
                                                                                      
                             

 

PORTARIA DE N° 226/2020. 

 
Cria a comissão do Processo Seletivo Simplificado 
Edital n. 002/2020 e institui o pagamento de 
jetons. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARELHAS no uso de suas atribuições legais 
 
CONSIDERANDO a classificação pela Organização Mundial de Saúde, no dia de 11 de março de 
2020, como pandemia a COVID-19; 
 
CONSIDERANDO que a situação demanda o emprego urgente de medidas de prevenção, 
controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública, a fim de evitar a disseminação 
da doença no Município de Parelhas; 
 
CONSIDERANDO que é necessário repor os afastamentos e vacâncias decorrentes de 
aposentadoria de servidores da área de Educação e Assistência Social; 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Ficam nomeados para compor a comissão do Processo Seletivo Simplificado PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO EDITAL N. 002/2020, sob a 
presidência do primeiro: 
 
I - ADRIANA CLAUDIA DE MACEDO LIMA, Matrícula n. 100.258-9, Professora; 
 
II - MARIA SONEIDE BEZERRA, Matrícula n. 100.142-6, Professora; 
 
III - ANASTACIA KELLY LIMA MEDEIROS, Matrícula n. 120.548-0, Pedagogo PROG FED. 
 
Art. 2º - Para retribuição dos membros desta comissão, fica instituído o pagamento de jetons 
nos termos da Lei Municipal n. 2.562/2019. 
 
Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Parelhas/RN, 03 de agosto de 2020. 
 
 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 
Prefeito Municipal 

 

 



                                                                                      
                             

 

PORTARIA DE N° 227/2020. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇAO DE 

SERVIDOR. 

  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido EDSON COSTA do cargo em comissão de 

Subcoordenador de Fiscalização, Símbolo CCE-4, do quadro de servidores 

comissionados deste Município, com lotação na Secretaria Municipal de Obras e dos 

Serviços Públicos, a partir de 03/08/2020.    

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 03 de agosto de 2020. 

 

 

 

                               ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 



                                                                                      
                             

 

PORTARIA DE N° 228/2020. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇAO DE 

SERVIDOR. 

  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear WEELINGTON JACKS DE ARAUJO para o cargo em 

comissão de Subcoordenador de Fiscalização, Símbolo CCE-4, do quadro de 

servidores comissionados deste Município, com lotação na Secretaria Municipal de 

Obras e dos Serviços Públicos, a partir de 03/08/2020.    

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 03 de agosto de 2020. 

 

 

 

                               ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 



                                                                                      
                             

 

PORTARIA DE N° 229/2020. 

 

   

DISPÕE SOBRE NOMEAÇAO DE 

SERVIDOR. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear EDSON COSTA para o cargo em comissão de 

Coordenador de Obras, Símbolo CCE-3, do quadro de servidores comissionados 

deste Município, com lotação na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.  

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

                       Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 03 de agosto de 2020. 

 

                      ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 



                                                                                      
                             

 

PORTARIA DE N° 230/2020. 

                                           

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

AFASTAMENTO DE SERVIDOR, 

CONFORME DECRETO Nº 

013/2020. 

  

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições;  

 

CONSIDERANDO o art.1º, paragrafo §1º, inciso II do Decreto 013/2020 de medidas de 

prevenção- COVID-19.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder afastamento aos servidores abaixo, conforme decreto Nº 

013/2020. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA HABITAÇÃO: 

 

- Maraisa Tallyta Silva Dantas- a partir do dia 21/07/2020. 

- Ruzenete da Costa Silva- a partir do dia 27/07/2020. 

 

        SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

       

         - Zilda de Araújo Pereira Dantas- a partir do dia 18/06/2020. 

                  

      

Art. 2°- O servidor deverá permanecer em casa sob pena de responder 

procedimento administrativo, em caso descumprimento, conforme Decreto 

Municipal Nº 013/2020. 



                                                                                      
                             

 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - 

se as disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 06 de agosto de 2020. 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 



                                                                                      
                             

 

PORTARIA DE N° 231/2020. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇAO DE 

SERVIDOR. 

  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido WEELINGTON JACKS DE ARAUJO do cargo 

em comissão de Subcoordenador de Fiscalização, Símbolo CCE-4, do quadro de 

servidores comissionados deste Município, com lotação na Secretaria Municipal de 

Obras e dos Serviços Públicos. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 06 de agosto de 2020. 

 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 



                                                                                      
                             

 

PORTARIA DE N° 232/2020. 

 

                                                  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, 

Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica 

Municipal. 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria 230/2020, de 06 de agosto de 

2020, para a servidora, Maraisa Tallyta Silva Dantas.  

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando - se as disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 07 de agosto de 2020. 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA DE N° 233/2020. 



                                                                                      
                             

 

 

                                                  

Dispõe sobre concessão de 

licença para casamento.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 

suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- Conceder licença para casamento a servidora MARAISA 

TALLYTA SILVA DANTAS, ocupante do cargo de Coordenadora dos Programas 

Sociais, Matrícula 120906-1, conforme art. 126, inciso III, alínea a, da Lei 

Complementar n° 002 de 07 de maio de 1996, a partir de 21/07/2020.  

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando - se as disposições em contrário. 

 

              Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 07 de agosto de 

2020. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA DE Nº 234/2020. 



                                                                                      
                             

 

 

Dispõe sobre cessão de servidor. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria do Gabinete Civil do Estado do Rio 

Grande do Norte, expressa no Ofício n° 608/2020/GAC. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Ceder o servidor HERÁCLITO MAZILLY DANTAS DE MEDEIROS, 

matrícula 1000560-0, do quadro efetivo deste Município de Parelhas/RN, para 

desempenhar suas funções junto ao Gabinete Civil da Governadora do Estado (GAC), 

com Ônus para o Órgão cessionário, por meio de ressarcimento.   

 

Parágrafo 1° - A cessão se dará, a partir de hoje, dia 10 de agosto de 

2020, podendo ser renovado automaticamente de acordo com o interesse e 

conveniência das partes; 

 

Art. 2° - Em caso de necessidade e mediante solicitação, o servidor 

poderá voltar ao órgão de origem antes do término da vigência do presente termo; 



                                                                                      
                             

 

 

 Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 10 de agosto de 2020. 

 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

PORTARIA DE N° 236/2020. 

 



                                                                                      
                             

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇAO DE 

SERVIDOR. 

  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido CHARLES GAVIM SILVA FELIX, do cargo em 

comissão de Subcoordenador de Comunicação, Símbolo CCE-4, do quadro de 

servidores comissionados deste Município, com lotação na Secretaria Municipal do 

Gabinete Civil.  

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

                Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 10 de agosto de 

2020. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA DE Nº 237/2020. 

 



                                                                                      
                             

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

PARA OCUPAR CARGO 

COMISSIONADO.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear CHARLES GAVIM SILVA FELIX, para ocupar o cargo em 

comissão de Coordenador de Relações Públicas e Comunicação, Símbolo CCE-3, do 

quadro desta Prefeitura, com lotação no Gabinete Civil.  

 

 Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando - se as disposições em contrário. 

 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

                Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 10 de agosto de 

2020. 



                                                                                      
                             

 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      
                             

 

PORTARIA DE N° 238/2020. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear GLEIBSON DOS SANTOS NASCIMENTO para o cargo 

em comissão de Subcoordenador de Comunicação, Símbolo CCE-4, do quadro desta 

Prefeitura, com lotação no Gabinete Civil. 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

       



                                                                                      
                             

 

                Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 10 de agosto de 

2020. 

 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      
                             

 

PORTARIA DE N° 239/2020. 

 

Homologa o processo seletivo 

Edital n. 001/2020. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Fica homologado o resultado final definitivo do PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL 

INTERESSE PÚBLICO PARA FINS DE ENFRENTAMENTO À COVID-19 Nº 001/2020. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Parelhas/RN, 10 de agosto de 2020. 

 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 



                                                                                      
                             

 

 

ANEXO A PORTARIA 239/2020 -  RESULTADO GERAL DEFINITIVO 
 

MÉDICO 

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

BRUNO HENRIQUE LINS BAHIA BARRETO* 11191843475 0 DESCLASIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

 

MÉDICO PLANTONISTA**  

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

    

**Não houveram inscritos. 

ENFERMEIRO  

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

ANÁLIA ANDRÉIA DE ARAÚJO NASCIMENTO 10858721490 27 CLASIFICADO 

CARLA CECILIA COSTA DE SANTANA 07163461410 15 CLASIFICADO 

KAMILA MORAIS DE AZEVEDO 10605049440 15 CLASIFICADO 

WILLTERMAN DA CRUZ FERNANDES 86736752191 13 CLASIFICADO 

CRISLENE VELOSO FERREIRA 22502044898 10 CLASIFICADO 

JULIANA DO AMARAL GARCIA PAINO 00647549107 9 DESCLASIFICADO 

SÂMELA SINARA DO RÊGO SILVA 09050908454 9 DESCLASIFICADO 

THAYANA GALVÃO DE ARAÚJO 05978684413 7 DESCLASIFICADO 

EVERUSA FERREIRA DO NASCIMENTO 03396482441 5 DESCLASIFICADO 

JESSIEMILY MEIRA DANTAS 10979251451 2 DESCLASIFICADO 



                                                                                      
                             

 

RAFAELA KELY ALVES DA SILVA 08729109469 2 DESCLASIFICADO 

CONCEIJÉCIA NÓBREGA DA CUNHA 11117047407 2 DESCLASIFICADO 

LUIZ HENRIQUE DA SILVA* 11750345412 0 DESCLASIFICADO 

SOLANGE MARIA ARAÚJO DE LIMA 30781167434 0 DESCLASIFICADO 

GRASIELA MATOS ANDRADE 01002840350 0 DESCLASIFICADO 

PAULA POLIANA DOS SANTOS LOPES OLIVEIRA 10299248404 0 DESCLASIFICADO 

WANESKA JULLIANNE MORAIS DE ASSIS 07822879480 0 DESCLASIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

 
ENFERMEIRO PLANTONISTA 

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

MIRLLA WALLESKA SILVA SOUTO 05480977474 62 CLASIFICADO 

ALYNE PAULA DA SILVA GOMES 05452677496 30 CLASIFICADO 

KARTANA DE FÁTIMA ESPÍNOLA 04982208425 28 CLASIFICADO 

NEMORA MARTINS TAVARES 96848014400 17 CLASIFICADO 

BRUNO CÉSAR GOMES FERNANDES 08394763456 15 CLASIFICADO 

ANA BEATRIZ DA COSTA FONSECA 09521612495 14 CLASIFICADO 

VIVIANNY BEATRIZ SILVA COSTA 01664708480 13 CLASIFICADO 

ANA TEREZA DE MEDEIROS FERNANDES 07329759481 12 CLASIFICADO 

FRANCISCA SOUTO BARBOSA SIMÃO 06205555484 11 CLASIFICADO 

GABRIELA COSTA SOARES 10004448480 10 CLASIFICADO 

JENIFER THAÍS DANTAS DE LIMA 09333806407 9 DESCLASIFICADO 

RAYONARA SANTOS DA SILVA SOUZA 08962218496 7 DESCLASIFICADO 

ELZA CARLA MELO DE SOUZA 09728920440 7 DESCLASIFICADO 

ELIEDSON MACIEL DOS SANTOS 10321887409 5 DESCLASIFICADO 



                                                                                      
                             

 

THAIS LAYANE DE LIMA FERREIRA GALHARDO 06896015497 4 DESCLASIFICADO 

SAMARA BARRETO DE OLIVEIRA 07827772447 0 DESCLASIFICADO 

ANGELICA HELENA TITO FERNANDES* 06371756460 0 DESCLASIFICADO 

JOSELÂNIA SANTOS* 05008407414 0 DESCLASIFICADO 

TAYLLA NAYARA BATISTA DIAS TEIXEIRA 08295375466 0 DESCLASIFICADO 

YASMIM BIANCA DE BRITO 08123813430 0 DESCLASIFICADO 

LIVIO FERNANDES DE SOUZA* 05946792490 0 DESCLASIFICADO 

RAÍNE ASSUNÇÃO DOS ANJOS 10970076428 0 DESCLASIFICADO 

FERNANDA ELOYSE DUTRA DE SOUZA 07303905430 0 DESCLASIFICADO 

JULIDANDRO DA NÓBREGA NASCIMENTO* 01831614405 0 DESCLASIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

 
FISIOTERAPEUTA 

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

CLÉA EMANUELA BARRETO DE MEDEIROS 09904428450 34 CLASIFICADO 

ACILEUDO DA SILVA CANDEIA 9511396404 26 CLASIFICADO 

MARCELO PAULINO SILVA 00841864454 18 CLASIFICADO 

VANDECIA AMANDA SILVA DE LIMA 10732081416 10 CLASIFICADO 

JOÃO OCTÁVIO SALES PASSOS 08342517446 8 DESCLASIFICADO 

VIVIANE FABRÍCIA NÓBREGA DO NASCIMENTO 01670798402 6 DESCLASIFICADO 

MAYRA JULIANE FIRMINO DE MELO* 08251137411 0 DESCLASIFICADO 

VIRIATO DE LIRA ALVARES 08388437437 0 DESCLASIFICADO 

AGUINALDO HENRIQUE DE ARAUJO JUNIOR 10108361454 0 DESCLASIFICADO 

YANÃ SOUZA SANTANA 85856259530 0 DESCLASIFICADO 

JOSICLEDE FELIX DE FARIAS* 11206548401 0 DESCLASIFICADO 



                                                                                      
                             

 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

 

FARMACÊUTICO 

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

FRANCISCO WERIKLYS ABREU UCHOA* 07832727403 0 DESCLASIFICADO 

CILVANA VENÂNCIO DA SILVA 09027714428 0 DESCLASIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

 

BIOQUÍMICO  

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

WENDELL MEDEIROS DE AZEVEDO 08346802463 18 CLASIFICADO 

MARIA EDUARDA DE FREITAS SILVA 10902815440 15 CLASIFICADO 

ANABEL BATISTA PEREIRA 09165930452 10 CLASIFICADO 

THAÍSE VIRGÍNIA DE ARAÚJO 09035585488 6 DESCLASIFICADO 

ANDERSON FELIPE SOARES DE FREITAS 10708116450 1 DESCLASIFICADO 

JOSÉ EDUARDO ADELINO SILVA* 09335318426 0 DESCLASIFICADO 

JANAILMA DE OLIVEIRA SILVA* 09415830409 0 DESCLASIFICADO 

DIEGO RAMON DOS SANTOS SOUZA* 01392597404 0 DESCLASIFICADO 

PAULO CESAR DOS SANTOS* 01477755403 0 DESCLASIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

 

NUTRICIONISTA  

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 



                                                                                      
                             

 

GEORGE LINO DA SILVA 70037454455 30 CLASIFICADO 

MARIA LÚCIA DE AZEVEDO OLIVEIRA 10590687450 11 CLASIFICADO 

AMANDA CRISTINA BATISTA COSTA 70076237435 11 CLASIFICADO 

LIDIANE MICHELLE SILVA PEREIRA 05749657426 10 CLASIFICADO 

FRANCISCA FABINEIDE DANTAS DE PAIV 03423331437 4 DESCLASIFICADO 

JAIONARA ALMEIDA DE SOUZA VIANA 10916179451 0 DESCLASIFICADO 

NAYRA RAQUEL PONTES DE CARVALHO 05259774302 0 DESCLASIFICADO 

ROBERTA BEZERRA RODRIGUES 09028898425 0 DESCLASIFICADO 

 

PSICÓLOGO  

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

BRÍGIDA FERREIRA GONÇALVES 06179575339 30 CLASIFICADO 

JOÃO MARIA MORAIS DA COSTA 06806150403 20 CLASIFICADO 

MELINE MANGUEIRA BEZERRA 06112807440 18 CLASIFICADO 

PAULA BARBOSA SILVA DE SOUZA 10143665421 7 DESCLASIFICADO 

ARISTELA GALDINO GOMES DE ASSIS 09332962405 5 DESCLASIFICADO 

ADALIA LACERDA NITÃO SOBRINHA 10952609444 5 DESCLASIFICADO 

ACYMARA DA SILVA PEREIRA 08690902406 4 DESCLASIFICADO 

KATIANE LEITE DA SILVA LIMA 06432777496 1 DESCLASIFICADO 

MYLENA MARTYNE SANTOS DE SOUZA 09321776460 0 DESCLASIFICADO 

MICAELY DUARTE DE OLIVEIRA* 09550202470 0 DESCLASIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO 



                                                                                      
                             

 

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

SUZANA PRISCILA DE OLIVEIRA 05049140498 32 CLASIFICADO 

TAISA VASCONCELOS SANTOS 01654300446 0 DESCLASIFICADO 

 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

JOSEFA DAS DORES SILVA DANTAS 09725250419 12 CLASIFICADO 

ADELMA OLIVEIRA DA FONSECA 04915914461 10 CLASIFICADO 

JUSSARA CRISTINA DA SILVA ARAUJO 00935877088 10 CLASIFICADO 

GILIANE DA SILVA BEZERRA 06626365460 9 DESCLASIFICADO 

BEATRIZ CRISTINA SILVA ARAÚJO DE AZEVEDO 08681476483 8 DESCLASIFICADO 

FRANCEILMA RODRIGUES PRIMO 08538651404 5 DESCLASIFICADO 

ALLANY ELLEN SOARES COSTA 10445256494 2 DESCLASIFICADO 

ISLÂNIA CARLA DE MEDEIROS 08560500405 0 DESCLASIFICADO 

MICHELIY CRISTINE SILVA DE SOUZA 08282937401 0 DESCLASIFICADO 

DÂMARIS DANTAS DE ARAÚJO LUCENA 07253022408 0 DESCLASIFICADO 

ILÂNIA DO NASCIMENTO SILVA* 04508061460 0 DESCLASIFICADO 

BRENA JORDANA BARROS DA SILVA* 12111536490 0 DESCLASIFICADO 

SIMONE DANTAS DE GÓIS* 08272382407 0 DESCLASIFICADO 

APARECIDA DE MEDEIROS OLIVEIRA 10440977444 0 DESCLASIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA  



                                                                                      
                             

 

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

EDNA GRACILIANO MARQUES 08610787486 50 CLASIFICADO 

JANAÍNA CARLA DA SILVA DANTAS 08917462774 46 CLASIFICADO 

EDNA CUNHA DO PATROCINIO 02479074480 41 CLASIFICADO 

HAROLDO CÍCERO DA SILVA 03399348401 40 CLASIFICADO 

FAGNER DÉRCIO DANTAS DE AZEVÊDO 06404411490 39 CLASIFICADO 

ADELSON JOVINO SANTOS 01589315480 35 CLASIFICADO 

MARIA DE LOURDES LUCIANO ROQUE 08256173408 32 CLASIFICADO 

FRANCISCA ELIANE DE MEDEIROS  SILVA 06582582496 26 CLASIFICADO 

ANA SANTANA BARROS DANTAS 05834969461 25 CLASIFICADO 

KLEITON MESSIAS BEZERRA DE AZEVEDO 05686907455 22 CLASIFICADO 

MARIA DAS DORES OLIVEIRA 07343427482 15 CLASIFICADO 

ALINE DA SILVA OLIVEIRA 04904756479 13 CLASIFICADO 

YGLE MELINE DE MEDEIROS COUTINHO 06730472456 13 CLASIFICADO 

DJAILTON DE SOUZA SANTIAGO 08226100437 12 CLASIFICADO 

SAYONARA KELLY DA SILVA LOPES 10583058400 9 DESCLASIFICADO 

LUCIANA DA SILVA BORGES 01776953401 9 DESCLASIFICADO 

BRUNA RAQUEL LIMA SILVA 10232431485 7 DESCLASIFICADO 

MARIA DIVA FAGUNDES DOS SANTOS 65512065491 7 DESCLASIFICADO 

ALCINEIDE MARIA DE AZEVEDO SILVA 06293554442 5 DESCLASIFICADO 

NAUSIANE TAVARES DA SILVA 06043391430 2 DESCLASIFICADO 

JOSEILMA DE ARAUJO DANTAS 07704460439 0 DESCLASIFICADO 

PATRICIA CRISTINA ARAUJO DE MEDEIROS* 02153206464 0 DESCLASIFICADO 

THEREZA DE FÁTIMA DANTAS GALVÃO DE 

MEDEIROS 
07252413497 0 DESCLASIFICADO 



                                                                                      
                             

 

SINFOROSA MARIA DOS SANTOS NETA 02773753470 0 DESCLASIFICADO 

NALIANE PEREIRA DA SILVA MEDEIROS* 06082739450 0 DESCLASIFICADO 

EDNA LÚCIA DA SIVA* 00917853407 0 DESCLASIFICADO 

CLEDNA ARAÚJO BEZERRA 70216179489 0 DESCLASIFICADO 

ANA MARLY DA SILVA 62338196449 0 DESCLASIFICADO 

MARIA DAS VITÓRIAS DA SILVA 07010502412 0 DESCLASIFICADO 

ALRIVETE BEZERRA 72108479449 0 DESCLASIFICADO 

ARITANA FREIRE DA SILVA ARAÚJO* 06218324486 0 DESCLASIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA  

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

LUCIENE MATIAS DE SOUZA 08039848717 31 CLASIFICADO 

EDUARDO DA COSTA GUILHERME 08288459480 30 CLASIFICADO 

FRANCISCO WELTON DE SOUSA OLIVEIRA 04952321495 26 CLASIFICADO 

EMMANUEL DO NASCIMENTO GOMES 08148545405 21 CLASIFICADO 

RAFAEL MEDEIROS DE SOUSA 07556670422 19 CLASIFICADO 

FABIANO APRIGIO VIEIRA DANTAS 03881745440 15 CLASIFICADO 

MARIA DE LOURDES DA SILVA SANTOS 07251847442 12 CLASIFICADO 

GABRIELA ANJOS DA SILVA 06758254402 10 CLASIFICADO 

JACIANE KYVIA MEDEIROS DA COSTA 06864795489 7 DESCLASIFICADO 

RENAN AUGUSTO DA SILVA MEDEIROS 15301237713 7 DESCLASIFICADO 

JUSSARA RICELLI DA COSTA ARAÚJO 11436148448 4 DESCLASIFICADO 

VALQUÍRIA SIMONE DE ARAÚJO NÓBREGA 08231274430 0 DESCLASIFICADO 



                                                                                      
                             

 

VITAL RAMOS 89766415404 0 DESCLASIFICADO 

RAFAEL DA SILVA CAPULOT* 13768634728 0 DESCLASIFICADO 

RICHELIER OLIVEIRA DOS SANTOS 01887256440 0 DESCLASIFICADO 

HUDSON RENOIR PEREIRA COSTA MELO 06161725401 0 DESCLASIFICADO 

JANAÍNA CARLA BARBOSA CANDIDO* 09232139456 0 DESCLASIFICADO 

IARA ACIOLE DA SILVA 70298117479 0 DESCLASIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

 

AUXILIAR DE FARMÁCIA  

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

JULIANA DA SILVA PIRES* 08136115478 0 DESCLASIFICADO 

NAUXA MIKAELLE DA SILVA SANTOS* 07739798401 0 DESCLASIFICADO 

CRISTOVÃO DA SILVA LIMA* 10138675481 0 DESCLASIFICADO 

NIEDJA DE AZEVEDO LUCENA* 08853957533 0 DESCLASIFICADO 

GINA MARIA EMIDIO DA SILVA* 08176769452 0 DESCLASIFICADO 

PEDRO HENRIQUE DANTAS DINIZ PIMENTA* 07293008465 0 DESCLASIFICADO 

IAGO MATHEUS BEZERRA PEDROSA* 06904253410 0 DESCLASIFICADO 

ALDAIR DENIS DE MORAIS* 07524831455 0 DESCLASIFICADO 

ALIDIANA MOURA ALVES* 70267185413 0 DESCLASIFICADO 

AMANDA EDUARDA SANTOS DE OLIVEIRA* 12263814485 0 DESCLASIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

Parelhas/RN, 10 de agosto de 2020. 
 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



                                                                                      
                             

 

 



                                                                                      
                             

 

PORTARIA DE N° 240/2020. 

 

   

                                                                     DISPÕE SOBRE 

CONCESSÃO DE  

                       DIÁRIAS. 

 

A SECRETÁRIA CHEFE DO GABINETE CIVIL, do Município de Parelhas, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições;  

 

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de 

maio de 2017. 

RESOLVE: 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): Alexandre Carlo de Medeiros Dantas   

MATRÍCULA: 120864-0 

RG: 1.413.742-SSP/RN 

CARGO: Prefeito Municipal  



                                                                                      
                             

 

LOTAÇÃO: Gabinete Civil 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Tratar de assuntos de interesse desta 

Administração municipal, junto a Secretaria Estadual de Desenvolvimento 

Econômico.  

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO: 12/08/2020. 

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 Sem pernoite 200,00 200,00 

Total a pagar 200,00 

 

            Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), de 12 de agosto de 

2020.  

 

                            MARIA VITORIA DE ARAUJO      

                       Secretária Chefe do Gabinete Civil  

 

 

 

 

PORTARIA DE Nº 241/2020.  

 



                                                                                      
                             

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE 

PARELHAS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições;  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder a servidora NATALY INEZ FERNANDES DOS SANTOS, 

ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula 120827-6, horário especial 

para fins de estudo, conforme art. 127 do Estatuto do Servidor, a partir de 1º de 

junho de 2020.  

 

 

        Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2020, revogando - se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 13 de agosto de 2020. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA DE N° 242/2020. 

                                           



                                                                                      
                             

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

AFASTAMENTO DE SERVIDOR, 

CONFORME DECRETO Nº 

013/2020. 

  

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições;  

 

CONSIDERANDO o art.1º, paragrafo §1º, inciso II do Decreto 013/2020 de medidas de 

prevenção- COVID-19.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder afastamento aos servidores abaixo, conforme decreto Nº 

013/2020. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DOS SERVIÇOS PUBLICOS: 

 

- Zulmar Azevedo Silva- a partir do dia 21/07/2020. 

 

        SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO: 

  

 - Lúcia Pereira do Nascimento- a partir de 04/08/2020. 

                  

     Art. 2°- O servidor deverá permanecer em casa sob pena de responder 

procedimento administrativo, em caso descumprimento, conforme Decreto 

Municipal Nº 013/2020. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - 

se as disposições em contrário. 

 



                                                                                      
                             

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 13 de agosto de 2020. 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 



                                                                                      
                             

 

PORTARIA DE Nº 243/2020. 

 

                                      

Concede, a título de desincompatibilização, 

afastamento a servidor público municipal e dá 

outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARELHAS/RN, no uso de suas atribuições legais e em 

obediência a legislação eleitoral.  

Considerando os dispositivos da legislação eleitoral, para a legitimidade dos 

afastamentos;  

Considerando o que o servidor solicitou através de requerimento assinado e 

datado. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença para atividades políticas à servidora pública Municipal 

MIRIAN ALVES DE AZEVEDO, inscrita no CPF sob n° 511.466.574-04, matricula n° 

1003500 no exercício de seus direitos, concernente ao período eleitoral, em 

cumprindo aos requisitos legais da Lei Eleitoral e Emenda Constitucional 107/2020.  

Art. 2º - Estabelece a Lei para a desincompatibilização de servidor público o prazo 

de 90 (noventa) dias a ser considerado para iniciar-se no dia 15 de Agosto de 2020, 

com base na nova data das eleições 2020; 

§ 1º – Todos os servidores Candidatos, obrigatoriamente, deverão acostar cópia da 

ata da convenção partidária, quando da data da homologação de sua candidatura, 

para consolidação do direito pleiteado; 



                                                                                      
                             

 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data e será publicada no Diário Oficial 

dos Municípios do Rio Grande do Norte, revogadas as disposições em contrário.  

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 13 de agosto de 2020. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 



                                                                                      
                             

 

 

PORTARIA DE Nº 244/2020.  

 

Homologa o processo seletivo Edital n. 002/2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARELHAS no uso de suas atribuições legais 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica homologado o resultado final definitivo do PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 

PÚBLICO Nº 002/2020. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Parelhas/RN, 13 de agosto de 2020. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 



                                                                                      
                             

 

ANEXO ÚNICO 
 

RESULTADO GERAL DEFINITIVO 

 

PROFESSOR COM LICENCIATURA EM CIÊNCIAS. 

NOME CPF TOTAL SITUAÇÃO 

ESTHER MARIA BARROS DE ALBUQUERQUE 05749644448 75 CLASSIFICADO 
ISABELA CRISTINA ALVES 09691791463 34 CLASSIFICADO 
FRANCISCO VICENTE DE MACEDO JÚNIOR 5752513448 34 CLASSIFICADO 
GILBERTA CARLA DA SILVA AZEVEDO 10500122407 33 CLASSIFICADO 
THAISE DANTAS 11376862433 32 CLASSIFICADO 
DANUTA GUILHERMINA VENEZA GOMES E SILVA 7422188480 31 CLASSIFICADO 
THALYTA PESSÔA FREIRE 07069055471 26 CLASSIFICADO 
MARIA GEYSA SANTOS DE SOUZA CAVALCANTE 07238619431 25 CLASSIFICADO 
DAYSIANNE FRANÇA DA SILVA GOMES 08584479406 23 CLASSIFICADO 
ANDERSON KLEBER VASCONCELOS MENDES 06867829414 18 CLASSIFICADO 
NATHÁLIA CRISTINA LOPES DE JORGE 11097852407 16 CLASSIFICADO 
ANTONIA ELISSANDRA FREIRE DE SOUZA 06894491437 15 CLASSIFICADO 
ELIZA NASCIMETO CHAGAS 00897978412 13 CLASSIFICADO 
CAMILA BRUNA DE MACEDO TRINDADE 
BITENCOURTT BAIMA 

 
09438574492 

 
12 

 
CLASSIFICADO 

SÍLVIA STARLEY MIRANDA SILVESTRE 60458737348 11 CLASSIFICADO 
RENATO CÉSAR DE MELO FREIRE 7156097423 10 CLASSIFICADO 
DANIELLA VIEIRA NUNES 05862105557 6 DESCLASSIFICADO 
IZAÍRA CARLA FERREIRA ALVES 10836633482 6 DESCLASSIFICADO 
MARCOS ANTONIO SOARES 02550403428 5 DESCLASSIFICADO 
ANDRÉIA GABRIELA ANDRADE DA SILVA NERY 06757967413 5 DESCLASSIFICADO 
DAYANE FARIAS DE CARVALHO 13641335710 1 DESCLASSIFICADO 
LINDEMBERGUE RODRIGUES DE FRANÇA 
JUNIOR 

 
09654094495 

 
1 

 
DESCLASSIFICADO 

MARCIO MAGNOS JACINTO FERREIRA* 10056628439 0 DESCLASSIFICADO 
LUIZ ANTONIO FERNANDES RODRIGUES* 01181593484 0 DESCLASSIFICADO 
ENILMA PINHEIRO DOS SANTOS 3407105436 0 DESCLASSIFICADO 
ANCIÉLIO ROGÉRIO DA COSTA* 09571193488 0 DESCLASSIFICADO 
DJAIR ALVES DA MATA 10627663427 0 DESCLASSIFICADO 
JOSE EVERTON DA SILVA LINHARES 9538391411 0 DESCLASSIFICADO 
MARIA DO DESTERRO MEDEIROS 9510145440 0 DESCLASSIFICADO 
NADYNNE NARA AMARAL DE FRANÇA 5413201303 0 DESCLASSIFICADO 
GENILSON LIMA DINIZ 01718335466 0 DESCLASSIFICADO 
LAIANNE DE SOUZA GUILHERME 10675607426 0 DESCLASSIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 



                                                                                      
                             

 

PROFESSOR COM LICIENCIATURA EM LETRAS – INGLÊS. 

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

RAFAEL DOS SANTOS SILVA 06194904461 7 DESCLASSIFICADO 
JOCIMAR HENRIQUES DE OLIVEIRA 8680319414 1 DESCLASSIFICADO 
JUREMA KELLY ANDRADE DA NÓBREGA 4934216456 0 DESCLASSIFICADO 

 

 

PROFESSOR COM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA. 

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

FRANCIMARI MECIA DINIZ LIMA 05394810419 55 CLASSIFICADO 
VICTOR FABRÍCIO ALEXANDRE SALES 10043884466 52 CLASSIFICADO 
JOSÉ GENILSON DA COSTA 8993566488 42 CLASSIFICADO 
CLAUDIO MANUEL COSTA DOS SANTOS 82924627400 40 CLASSIFICADO 
JACKELINE GOMES DA SILVA 9463920480 40 CLASSIFICADO 
DIEGO SALES DA COSTA 06446456441 31 CLASSIFICADO 
DAMIÃO RIBEIRO DA SILVA 9648153469 28 CLASSIFICADO 
RICARDO JOSÉ DA SILVA 41716884420 27 CLASSIFICADO 
URIEL JOSE CASTELLANOS AGUIRRE 07549956154 25 CLASSIFICADO 
JOSÉ ARLEN DE BRITO BRAZ 10893790486 24 CLASSIFICADO 
MERKES RELTON DE MEDEIROS 
MORENO 

 
1136762477 

 
24 

 
CLASSIFICADO 

JUCILEIDE ALMEIDA MATIAS 7149723470 24 CLASSIFICADO 
DOUGLAS DA SILVA CUNHA 08207683406 14 CLASSIFICADO 
IGOR ESTEVÃO SOUZA MEDEIROS 09080327492 12 CLASSIFICADO 
GABRIELA ALMEIDA PEREIRA 03744784142 11 CLASSIFICADO 
BISMARK GONÇALVES DO NASCIMENTO 09571196401 10 CLASSIFICADO 
FRANCISCO EMANUEL DE MEDEIROS BRITO  

09354655459 
 

7 
 
DESCLASSIFICADO 

IRITAN FERREIRA DOS SANTOS 10653349408 6 DESCLASSIFICADO 
LIDIANE SANTOS DE AZEVEDO 08841173408 6 DESCLASSIFICADO 
MATHEUS WINGLES ALVES RIBEIRO 70092422403 6 DESCLASSIFICADO 
ROBSON MONTALVÃO DA SILVA* 01775893537 0 DESCLASSIFICADO 
SERGIO PEREIRA DA SILVA 94437521404 0 DESCLASSIFICADO 
MARIA DO SOCORRO BRAZ FERREIRA 7618710473 0 DESCLASSIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

 

 

PROFESSOR COM LICENCIATURA EM LETRAS – PORTUGUÊS 

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

HELIANE BEZERRA DE AZEVEDO SANTOS 4953249496 45 CLASSIFICADO 
VICTOR DOS SANTOS SILVA 09818828461 37 CLASSIFICADO 
EUDIMAR HORTINS DO NASCIMENTO 05877508474 31 CLASSIFICADO 
PAULO DE LIMA COSME 08297083403 30 CLASSIFICADO 
ARIVANDA DE AZEVEDO FONSECA 67381375400 25 CLASSIFICADO 
DAYANE CASSIANO DA SILVA 9996701409 23 CLASSIFICADO 
HIMILET DE MEDEIROS SARAIVA 44413483472 20 CLASSIFICADO 



                                                                                      
                             

 

FRANCISCO BARROS BARBOSA FILHO 18596409823 17 CLASSIFICADO 
IRINEU MOREIRA DA SILVA 06546778408 16 CLASSIFICADO 
EDNA GABRIELA PONTES BEZERRA 11638321469 16 CLASSIFICADO 



                                                                                      
                             

 

CACILDO DA SILVA RODRIGUES 02754330488 14 CLASSIFICADO 
WAGNER ROMÃO DO NASCIMENTO 4182055403 13 CLASSIFICADO 
VÂNIA OLIVEIRA DOS SANTOS 92599656320 10 CLASSIFICADO 
MARIA ELIANE FERNANDES DE LIMA 1731844484 9 DESCLASSIFICADO 
LUCILENE DE SOUZA ALMEIDA SILVA 08550817406 7 DESCLASSIFICADO 
FABIANA SANTOS OLIVEIRA 70200054112 7 DESCLASSIFICADO 
MARIA AUXILIADORA LIMA SOUSA 
GONÇALVES 

 
65153456404 

 
5 

 
DESCLASSIFICADO 

NIEDJA JAIANE NASCIMENTO DE MORAIS 10248596497 5 DESCLASSIFICADO 
JULIANA ARAÚJO SIMÕES 10659287420 5 DESCLASSIFICADO 
ANA BEATRIZ DIAS 1786842440 0 DESCLASSIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

 

 

PROFESSOR COM LICENCIATURA EM HISTÓRIA 

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

LAÍSA FERNANDA SANTOS DE FARIAS 08858605438 54 CLASSIFICADO 
LUIZ EDUARDO PINTO BARROS 32876169860 45 CLASSIFICADO 
DIEGO KNACK 12866033744 45 CLASSIFICADO 
JOSÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA 93304099468 24 CLASSIFICADO 
MILLER ALAN CABRAL DE ARAUJO 6535361438 21 CLASSIFICADO 
MARCOS FERNANDES DE OLIVEIRA 10055613462 20 CLASSIFICADO 
BRUNO MACIEL SANTOS DE OLIVEIRA 10130727407 16 CLASSIFICADO 
CARLOS AUGUSTO SOARES BEZERRA 7175291426 14 CLASSIFICADO 
JOÃO BATISTA FELIX DA SILVA 5587987485 14 CLASSIFICADO 
JACIARA POLLYANA DA COSTA 09977178402 11 CLASSIFICADO 
GHIBSON GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 07128591524 10 CLASSIFICADO 
THUANE GABRIELLY MARQUES DA SILVA 
COSTA 

 
01420076418 

 
10 

 
CLASSIFICADO 

LUIZ CARLOS ALVES DE SOUZA 07731597466 3 DESCLASSIFICADO 
JOÃO FERNANDO CORREIA DUTRA 08845940411 2 DESCLASSIFICADO 
LEONARDO GOMES DE FARIAS* 10142323411 0 DESCLASSIFICADO 
DIEGO CESAR DE ARAUJO SANTOS 8420690465 0 DESCLASSIFICADO 
JOÃO PAULO ROCHA DE SOUZA * 08201275403 0 DESCLASSIFICADO 
JANIEL JUNNEY FELIX DOS SANTOS* 11172769451 0 DESCLASSIFICADO 
REBECA ALVES DO AMARAL MEDEIROS 11770076492 0 DESCLASSIFICADO 

*Pontos suspensos por falta de documentação comprobatória 

 

 

PROFESSOR COM LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA 

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

CLÁUDIA SABRINA DOS SANTOS COSTA 4453572409 43 CLASSIFICADO 
NELSON JOSÉ ROCHA DE BRITO 04354242460 40 CLASSIFICADO 
LEONARDO GOMES DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

 
06663129406 

 
36 

 
CLASSIFICADO 

JOÃO BATISTA DOS SANTOS 11706127413 31 CLASSIFICADO 



                                                                                      
                             

 

MARCOS MACIEL CARDOSO DANTAS 08921433473 28 CLASSIFICADO 
GUSTAVO DE OLIVEIRA TARGINO 12157283447 22 CLASSIFICADO 
DEJEANE DOMINGOS SOARES 9503271401 14 CLASSIFICADO 
ADRIEL LUIZ COSTA DA SILVA 8624296412 11 CLASSIFICADO 
ALEX OLIVEIRA SOARES 70226894401 7 DESCLASSIFICADO 



                                                                                      
                             

 

SAN GUEDES LEOPOLDO ROCHA SOUSA 9996211495 5 DESCLASSIFICADO 
JOSIMARIO DE ARAÚJO TEIXEIRA 01776995406 3 DESCLASSIFICADO 
TOMAZ HÉRCULES SILVA SANTOS 09092266442 1 DESCLASSIFICADO 

 

 

PROFESSOR COM LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA DE 
ARAÚJO 

 
929306465 

 
70 

 
CLASSIFICADO 

LUCIENE PAULA ALVES 01026205476 38 CLASSIFICADO 
ISAC FERREIRA LIMA 06322364340 38 CLASSIFICADO 
YANA KARINA DE LIMA SOUZA 10360436498 30 CLASSIFICADO 
ANA BEATRIZ DE BRITO 01728384443 29 CLASSIFICADO 
ANDREI GOMES DE AZEVEDO 01760329401 27 CLASSIFICADO 
MARLETE BASILIO DA SILVA 03452702405 26 CLASSIFICADO 
JOELSON SILVA BATISTA 01810438403 25 CLASSIFICADO 
JOSE ANDERSON DE SOUSA 04459723352 22 CLASSIFICADO 
JOSE RIBAMAR GOMES DE SOUSA 7841357460 20 CLASSIFICADO 
WANDSON DO NASCIMENTO SILVA 07411619400 15 CLASSIFICADO 
LARA SWALUAN SILVA DE FREITAS 631083219 11 CLASSIFICADO 
DAVID BRUNO SILVA 4945843600 11 CLASSIFICADO 
MARÍLIA CRISTINA DE MACEDO LIMA 10374451478 10 CLASSIFICADO 
MOISÉS SANSÃO PEREIRA 06175994400 5 DESCLASSIFICADO 
TIAGO RODRIGUES VIOLA 00641554044 5 DESCLASSIFICADO 
FÁBIA KARINNA DE MEDEIROS 
FERNANDES 

 
06626359495 

 
5 

 
DESCLASSIFICADO 

LUCAS KALUANÁ PEREIRA DE SOUZA 10840440480 4 DESCLASSIFICADO 
NATHÁLIA DE LUCENA FREITAS 70083324402 1 DESCLASSIFICADO 

 

 

MONITOR PEDAGÓGICO COM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

NOME CPF TOTAL SITUAÇÃO 

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DA SILVA 8996308471 50 CLASSIFICADO 
EUZINETE ALVEZ DE FREITAS 83903194468 47 CLASSIFICADO 
WALESKA SAMIRA NÓBREGA DA 
ANUNCIAÇÃO 

 
04337683470 

 
47 

 
CLASSIFICADO 

SHIRLENE BERETTA DE LIMA SANTOS 5952818420 46 CLASSIFICADO 
SANDRA CARLA DO NASCIMENTO SILVA 04819889478 45 CLASSIFICADO 
DENISE NUNES DE AZEVEDO 09650771441 45 CLASSIFICADO 
FRANCISCA LUCIENE DE SOUZA 87745089468 44 CLASSIFICADO 
WONIELLE MONIQUE SANTOS DE AZEVEDO  

06927498451 
 

41 
 
CLASSIFICADO 

VIVIANE DOS SANTOS 08534078432 41 CLASSIFICADO 
JOSEFA IRANEIDE GOMES DA SILVA 02385467488 41 CLASSIFICADO 
MARIA FABIANA DE SOUZA 07401872447 40 CLASSIFICADO 
JESSICA BRUNA DE OLIVEIRA PAIVA 11082386456 40 CLASSIFICADO 
MARIA JOSÉ DE ARAÚJO 04998548450 40 CLASSIFICADO 
DANIELE COSTA DE MEDEIROS 6884639407 35 CLASSIFICADO 



                                                                                      
                             

 

FRANCILEIDE LUCIA DOS SANTOS 02676269402 34 CLASSIFICADO 
LIDIANA SILVA 05746437450 33 CLASSIFICADO 
ANA DÉBORA DINIZ MACÊDO 4743706408 31 CLASSIFICADO 



                                                                                      
                             

 

DANIELA MONIQUE DE LIMA SILVA 09560485440 31 CLASSIFICADO 
MARIA DAS VITÓRIAS MEDEIROS DANTAS 00058231455 31 CLASSIFICADO 
MARIA ZÉLIA DE OLIVEIRA 55806708420 30 CLASSIFICADO 
SUZANA RODRIGUES DE SOUZA COSTA 05902477433 30 CLASSIFICADO 
JÉSSICA JENNYFER DIAS DANTAS 01696391423 30 CLASSIFICADO 
MARIA GIRLANIA TAVARES TORRES 8562106410 29 CLASSIFICADO 
EDSON DE OLIVEIRA COSTA 7059928456 29 CLASSIFICADO 
PATRÍCIA ANCHIOLLE DOS ANJOS LIMA 8809719409 26 CLASSIFICADO 
IVÂNIA VITÓRIA DE MEDEIROS ROQUE 5252346402 25 CLASSIFICADO 
MARTA CIPRIANO DE LIMA 09720978481 25 CLASSIFICADO 
LAÍZA RAIANE SANTOS VALENTIM 10501898417 25 CLASSIFICADO 
LINYEDSON YVISON DE MEDEIROS 10273936409 25 CLASSIFICADO 
JOSÉ CONFESSOR DE OLIVEIRA JÚNIOR 04866218479 24 CLASSIFICADO 
MARLEIDE DE LIMA SILVA 4730050428 23 CLASSIFICADO 
ELIS REGINA DOS SANTOS ROSA 03009215436 22 CLASSIFICADO 
FRANCINÁRIA PRISCILA CAVALCANTE DA 
CUNHA 

 
8942290442 

 
22 

 
CLASSIFICADO 

NEYANA DE FATIMA SOUTO 8277483457 21 CLASSIFICADO 
HILENE ADRIANA MEDEIROS DE MACEDO 04998741454 21 CLASSIFICADO 
VITÓRIA MARIA DE ARAÚJO 05972170418 21 CLASSIFICADO 
WESVÂNIA OLIVEIRA DA SILVA 7389703440 21 CLASSIFICADO 
JOSEIZA MIRANDA DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

 
06987746478 

 
20 

 
CLASSIFICADO 

ELAILA DALENA DE LIMA 07419595429 20 CLASSIFICADO 
MICHELLE DA SILVA MACÊDO 1772195480 20 CLASSIFICADO 
IVANEIDE MOURINHO DA COSTA 7393864410 20 CLASSIFICADO 
HELOYSE LAYSA DA SILVA SANTOS 59250974559 19 CLASSIFICADO 
MARIA DAS DORES SILVA DANTAS 73702986472 16 CLASSIFICADO 
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO DA SILVA 96925795491 14 CLASSIFICADO 
JOSEANE DO SOCORRO ALVES DA SILVA 
DE AZEVEDO 

 
06724819440 

 
12 

 
CLASSIFICADO 

ESTHEFANY DIAS DE CARVALHO 70046173439 12 CLASSIFICADO 
ALINE CRISTINA SANTIAGO DE OLIVEIRA 11119492475 11 CLASSIFICADO 
GISLAINE GOMES DE OLIVEIRA 3443915400 11 CLASSIFICADO 
MARIA DAS VITORIAS DA CONCEIÇÃO MORAIS  

06953390441 
 

10 
 
CLASSIFICADO 

LUZINETE ALMEIDA SANTOS 01611316545 10 CLASSIFICADO 
ANNA PAULA HOLANDA DA SILVA 7408281428 10 CLASSIFICADO 
IZABELE CRISTINA DE ALMEIDA 9540621402 10 CLASSIFICADO 
SAMANTHA LARISSA SILVINO DOS SANTOS  

7325546408 
 

10 
 
CLASSIFICADO 

JANILMA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS 10548438480 10 CLASSIFICADO 
JEANE CRISTINA DA COSTA E SILVA 58197419 10 CLASSIFICADO 
ELIARA VIRGÍNIA DE LUCENA SANTOS TORRES  

05172188444 
 

10 
 
CLASSIFICADO 

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA SILVA 6409063466 10 CLASSIFICADO 
LUIZA KAREN DE SOUZA BARROS 10540165425 8 DESCLASSIFICADO 
HAYONARA INÁCIA DANTAS DE 
MEDEIROS 

 
06983629426 

 
7 

 
DESCLASSIFICADO 

DANIELA CRISTINA BORGES SOARES 
RODRIGUES 

 
03235691456 

 
6 

 
DESCLASSIFICADO 

THAYSA THATTYANNY DANTAS DINIZ 00956911463 6 DESCLASSIFICADO 
LUCILENE ALVES FERNANDES 84019972249 6 DESCLASSIFICADO 



                                                                                      
                             

 

MARIA DAS VITÓRIAS DE ARAÚJO 03644123489 5 DESCLASSIFICADO 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

MARIA DA GUIA LIMA 04986523430 5 DESCLASSIFICADO 
JÉSSICA OLÍVIA DE MACEDO 8282688436 5 DESCLASSIFICADO 
YSNAIARA DE FÁTIMA DE AZEVEDO BATISTA  

10466457499 
 

5 
 
DESCLASSIFICADO 

VALERIA MARIA DO NASCIMENTO 
MOREIRA 

 
10124584403 

 
5 

 
DESCLASSIFICADO 

BLENDA CARLA RIBEIRO DOS SANTOS 01776766474 5 DESCLASSIFICADO 
VIVIANE AZEVEDO DA SILVEIRA 33886370836 2 DESCLASSIFICADO 
LUCIANE MARIA DA SILVA 10087361477 1 DESCLASSIFICADO 
JOEDNA GABRIELA PEREIRA DE 
MEDEIROS 

 
08511464492 

 
1 

 
DESCLASSIFICADO 

ZENAIDEMEDEIROS272@GMAIL.COM 05826050403 0 DESCLASSIFICADO 
FRANCIANE SOUZA FERNANDES 07032826466 0 DESCLASSIFICADO 
LAURILENE CABRAL DA SILVA AZEVEDO 09545260408 0 DESCLASSIFICADO 
MARIA DAS VITÓRIAS SILVA SANTOS 10388512466 0 DESCLASSIFICADO 
ADJANE PRISCILA NÓBREGA SOUTO 10000949442 0 DESCLASSIFICADO 
RAQUEL VARELA DA SILVA 07924129405 0 DESCLASSIFICADO 
AYLANNA KADJA DOS SANTOS OLIVEIRA 11170555403 0 DESCLASSIFICADO 
GISELE OLIVEIRA DE FREITAS 1788366484 0 DESCLASSIFICADO 

 

 

PSICÓLOGO 

NOME DO CANDIDATO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

MELINE MANGUEIRA BEZERRA 06112807440 19 CLASSIFICADO 
ARISTELA GALDINO GOMES DE ASSIS 9332962405 17 CLASSIFICADO 
RÂMDER JORGE ALCANTARA 01557217122 17 CLASSIFICADO 
PAULA BARBOSA SILVA DE SOUZA 10143665421 15 CLASSIFICADO 
ANNA CAMILA LIMA DE CARVALHO 1668204401 9 DESCLASSIFICADO 
SANDEZIR PEREIRA GUEDES DE SENA 06071442460 7 DESCLASSIFICADO 
ALINE FAVERO DE SIQUEIRA 09118030416 7 DESCLASSIFICADO 
ACYMARA DA SILVA PEREIRA 08690902406 5 DESCLASSIFICADO 
EDYLLA MARIA COSTA ARAÚJO 8671250474 5 DESCLASSIFICADO 
ADALIA LACERDA NITÃO SOBRINHA 10952609444 4 DESCLASSIFICADO 
VALÉRIA TAYNNÁ DE MEDEIROS 
BARACHO 

 
10072021497 

 
2 

 
DESCLASSIFICADO 

MARIA EDILENE BARBOSA BRITO 81973136368 0 DESCLASSIFICADO 
MICAELY DUARTE DE OLIVEIRA 09550202470 0 DESCLASSIFICADO 

 

 

 

 

Parelhas/RN, 13 de agosto de 2020. 

 

mailto:ZENAIDEMEDEIROS272@GMAIL.COM


                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 245/2020 

 

 

“NOMEIA CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE EM 

SUBSTITUIÇÃO AO PERIODO DE LICENÇA PARA 

CONCORRER A CARGO ELETIVO DA CONSELHEIRA 

TITULAR DO MUNICÍPIO DE PARELHAS/RN.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARELHAS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM 

FULCRO NO ART. 64, INCISO VIII DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, 

CONSIDERANDO que a Conselheira Tutelar Evaneide Araújo de Souza Mendonça se se 

encontra de Licença para concorrer a cargo eletivo e ocorrendo a vaga temporária até que 

a titular volte a assumir o cargo de conselheira;  

 

CONSIDERANDO a indisponibilidade do cargo de conselheiro tutelar, o qual não pode ficar 

vago sob pena de prejuízo a continuidade da prestação dos serviços públicos, notadamente 

para a preservação dos direitos da criança e do adolescente preconizadas no ECA Lei nº 

8069/90. 

 

CONSIDERANDO pleito de 06 de outubro de 2019, para o mandato de 10 de janeiro de 

2020 a 10 de janeiro de 2024, conforme Portaria n° 15/2020. 

 

RESOLVE:  



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

   

Art. 1º  - Nomear o 1° suplente do Conselho Tutelar, ALEKSANDRO BERETTA DE LIMA, CPF 

n°044.799.384-43, inscrito no RG n°2.242.102, eleito suplente por meio de processo eletivo 

para o quadriênio 2020/2024, por meio da Portaria n°15/2020; 

 

Art. 2º  - O Conselheiro substituto assumirá o cargo a partir de 15/08/2020, até o 

vencimento da licença para concorrer a cargo eletivo ou solicitação de retorno da 

Conselheira Titular; 

 

Art. 3º - O conselheiro em exercício perceberá a remuneração dos membros do Conselho 

Tutelar originários do Executivo Municipal.   

 

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 13 de Agosto de 2020. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal  

https://www.jusbrasil.com.br/topicos/14232814/art-1-do-decreto-232-07-palmas
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/14232747/art-2-do-decreto-232-07-palmas
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/14232116/art-3-do-decreto-232-07-palmas


                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA DE N° 246/2020. 

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

LICENÇA PREMIO A SERVIDOR. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições; 

 

CONSIDERANDO o art. 99, inciso V do Estatuto dos Servidores Públicos deste 

Município.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder licença prêmio a servidora VANUSIA MARIA DA 

SILVA, ocupante do cargo Professor LP/E-V, matrícula 100253-8, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, a partir 10 de agosto de 2020. 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

         Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 10 de agosto de 2020, revogando - se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 17 de agosto de 2020. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

  Prefeito Municipal       

 

 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 247/2020.  

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

LICENÇA NÃO REMUNERADA A 

SERVIDOR. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições; 

 

CONSIDERANDO os artigos 99, inciso III e 105, da Lei Complementar n° 003/95.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder a servidora JOSEILMA GARCIA, ocupante do cargo 

de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 120766-0, lotada na Secretaria Municipal de 

Assistência Social e da Habitação, licença não remunerada pelo período de dois 

anos consecutivos, a partir de 13 de agosto de 2020. 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

         Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 13 de agosto de 2020, revogando - se as disposições em 

contrário. 

 

           Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 17 de agosto de 2020. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA DE N° 248/2020. 

 

   

                                                                     DISPÕE SOBRE 

CONCESSÃO DE  

                       DIÁRIAS. 

 

A SECRETÁRIA CHEFE DO GABINETE CIVIL, do Município de Parelhas, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições;  

 

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de 

maio de 2017. 

RESOLVE: 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): Alexandre Carlo de Medeiros Dantas   

MATRÍCULA: 120864-0 

RG: 1.413.742-SSP/RN 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

CARGO: Prefeito Municipal  

LOTAÇÃO: Gabinete Civil 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Tratar de assuntos de interesse desta 

Administração municipal, junto a Departamento de Estradas e Rodagens- DER.  

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO: 17/08/2020. 

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 Sem pernoite 200,00 200,00 

Total a pagar 200,00 

 

            Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), de 17 de agosto de 

2020.  

 

                            MARIA VITORIA DE ARAUJO      

                       Secretária Chefe do Gabinete Civil  

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA DE N° 249/2020. 

 

                                                                                                                 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, 

Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica 

Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria 198/2020, para a servidora, Maria Vieira 

de Souza Santos, a partir de 1º de agosto de 2020.  

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando - se as disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 18 de agosto de 2020. 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA DE N° 249/2020. 

 

                                                                                                                 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, 

Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica 

Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria 198/2020, para a servidora, Maria Vieira 

de Souza Santos, a partir de 1º de agosto de 2020.  

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando - se as disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 18 de agosto de 2020. 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA DE N° 250/2020. 

 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

LICENÇA PREMIO A SERVIDOR. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições; 

 

CONSIDERANDO o art. 99, inciso V do Estatuto dos Servidores Públicos deste 

Município.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder licença prêmio ao servidor LUIZ FERNANDES 

DANTAS, ocupante do cargo Pedreiro A-VII, matrícula 1005219, lotado na Secretaria 

Municipal de Obras e dos Serviços Públicos, a partir de 1° de março de 2020.  

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

         Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 1° de março de 2020, revogando - se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas/RN, 18 de agosto de 2020. 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

  Prefeito Municipal       



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA DE N° 251/2020. 

 

     DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;  

 

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de 

maio de 2017. 

 

RESOLVE: 

 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR (A): JOZIVAM MIRANDA DOS SANTOS        

MATRÍCULA: 120938-8 

RG: 2.184.530 SSP/RN. 

CARGO: Coordenador de Defesa Civil 

LOTAÇÃO: Gabinete Civil 

OBJETIVO DA VIAGEM: Participar de uma reunião para implantar no sistema 

Integrado de Informação sobre Desastres-S2ID, o Decreto nº 069/2020 referente a 

doenças infecciosas virais do Covid-19, junto aos Técnicos Operacionais da Defesa 

Civil Estadual. 

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 20/08/2020 

QTDE        TIPO     Vr. unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01    Sem pernoite 125,00 125,00 

Total a pagar 125,00 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 20 de agosto de 2020. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA DE N° 252/2020. 

                                           

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

AFASTAMENTO DE SERVIDOR, 

CONFORME DECRETO Nº 

013/2020. 

  

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições;  

 

CONSIDERANDO o art.1º, paragrafo §1º, inciso II do Decreto 013/2020 de medidas de 

prevenção- COVID-19.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder afastamento aos servidores abaixo, conforme decreto Nº 

013/2020. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

 

- Adalberto Almeida de Araújo- a partir do dia 06/08/2020. 

- Clécia Fabiana Dantas-  a partir do dia 06/08/2020. 

- Hailton Jovino de Souza - a partir do dia 06/08/2020. 

- Iara Lucia A. Medeiros-  a partir do dia 06/08/2020. 

- Jose Sonilto A. de Souza - a partir do dia 06/08/2020. 

  - Maria da Paz de Lima Santos - a partir do dia 06/08/2020. 

 - Marinalva de Souza Pereira - a partir do dia 06/08/2020. 

 - Ruth de Sena e Silva - a partir do dia 06/08/2020. 

 

         



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

     Art. 2°- O servidor deverá permanecer em casa sob pena de responder 

procedimento administrativo, em caso descumprimento, conforme Decreto 

Municipal Nº 013/2020. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - 

se as disposições em contrário. 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 21 de agosto de 2020. 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA DE Nº 253/2020. 

 

Dispõe sobre nomeação de Diretora 

de Escola Municipal. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear MARIA DE LOURDES SANTOS FERNANDES para o 

cargo em comissão de Diretora da Creche Municipal Ednólia Melo, símbolo FG-1, do 

quadro desta Prefeitura. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir do dia 03 de fevereiro do corrente ano, revogando 

- se as disposições em contrário. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 24 de agosto de 2020. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

          ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA DE Nº 254/2020. 

 

                                                                            Dispõe sobre 

cancelamento de Diária 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Cancelar a Portaria de n° 251/2020 de 20 de agosto de 2020, por 

motivo da não realização da viagem. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando - 

se as disposições em contrário. 

Publique-se; e, 

Cumpra-se. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 25 de agosto de 2020. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA N° 255/2020 

 

Constitui comissão para elaborar a lista dos 

servidores que serão contemplados com a 

bonificação pecuniária de caráter transitório que 

atuam na linha de frente do combate à 

pandemia da COVID-19. 

 

 

O Prefeito Municipal de Parelhas, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a implantação de abono pecuniário destinado à retribuição pelo 

trabalho de combate à pandemia da COVID-19 aos servidores do Sistema Único de 

Saúde e Sistema Único de Assistência Social do município de Parelhas. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Nomear a Comissão para elaborar a lista dos servidores que 

serão contemplados com a bonificação pecuniária de caráter transitório que atuam 

na linha de frente do combate à pandemia da COVID-19. 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

 

- Katiana Silva Santos – Mat. 1206052 

- Anastácia Kelly Lima de Medeiros - Mat. 1205480 

- Jucilene da Costa Barbosa da Silva - Mat.1206699 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Publique-se; e cumpra-se. 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, Parelhas/RN, 25 de agosto de 2020.  

 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 256/2020.  

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 

suas atribuições, 

 

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 

2017; 

RESOLVE: 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): Ivaldo Soares de Azevedo  

MATRÍCULA: 120880-2 

RG: 748.528- SSP/RN 

CARGO: Secretario Municipal de Turismo, da Cultura e do Esporte 

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Turismo, da Cultura e do Esporte 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Viagem a Natal/RN para participar do concurso Miss Rio 

Grande do Norte TEEN. 

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 30/08/2020 

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 Sem pernoite 150,00 150,00 

Total a pagar 150,00 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 28 de agosto de 2020. 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

 

 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 



                                                                                      
                             

 

 

PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 
CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: municipioparelhas@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 257/2020.  

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                      DIÁRIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 

suas atribuições, 

Considerando as disposições contidas no anexo I do Decreto n° 017/2017, de 23 de maio de 

2017; 

RESOLVE: 

FAZER CONCESSÃO de diária conforme dados abaixo, ao (a): 

SERVIDOR(A): Gleibson dos Santos Nascimento  

MATRÍCULA: 120923-0 

RG: 052.658.664-85 

CARGO: Sub. Coordenador de Comunicação. 

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Turismo, da Cultura e do Esporte 

OBJETIVO DO DESLOCAMENTO: Viagem a Natal/RN para participar do concurso Miss Rio 

Grande do Norte TEEN. 

DESTINO: Natal/RN 

PERÍODO DO AFASTAMENTO: 30/08/2020 

QTDE TIPO Vr. Unit. (R$) Vr. Total. (R$) 

01 Sem pernoite 75,00 75,00 

Total a pagar 75,00 

 

Palácio Severino da Silva Oliveira, em Parelhas (RN), 28 de agosto de 2020. 

ALEXANDRE CARLO DE MEDEIROS DANTAS 

Prefeito Municipal 


